Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

A nr. 840/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Xhevdet Abazi kryesues,Nenad Lazi¢ dhe Nehat Idrizi anétar, duke vendosur pérkitazi me
ankesén e subjektit politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK), dega n& Mitrovicé,
paragitur kund&r Komisionerve t& Vendvotimit né Mitrovicé, pér shkak t& paregullsive gjats
procesit zgjedhor né ditén e votim, pér Zgjedhjet Lokale, né seancén e panelit t& mbajtur me
12.11.2013, mori kété:

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa e subjektit politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK),
dega n& Mitrovicé.

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar nj& ankesé¢ mé daté 12.11.2013, né Qendren e Votimit 1114b/02D dhe
1114/01R, se n€ Sh.F ,,Harun Beka’’ ng fshatin Gushavc né Komunen e Mitrovicés, egziston
dyshimi se ka manipulim me rastin e shenimit t& rezultatit pérfundimtar.

PZAP-i, pasi q&€ shqyrtoj ankesén gjeti se:
Ankesa éshté e pabazuar

Me ankesén e parashtruar & subjektit politik PDK, pretendohet se ka manipulim me
rastin e shenimit t& rezultatit perfundimtar , parashtruesi i ankesés nuk ka ofruar prova mé t&
cilén do & vertetohej se &shté kryer njé& veprim i tillg, andaj nj& pretendim i till& u vlerésua
si i pabazuar dhe ne kuptim t& nenit 3.6 pika c, t& Rregullave dhe Procedurave t& PZAP-
it si dhe n& mbéshtetje t& nenit 118.1 t& LZP-s& vendosi si n& dispozitiv t& kétij
vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa né Prishtiné
A nr. 840/2013 mé& datén 12.10.2013.
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Késhillé Juridike: PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-aple\fh:‘,’{v,sg se ve@giﬁfle{ve tij do té&
konsiderohen si pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin™l {S:f‘éfiﬂ,\zév"‘fZP-sé, ankesa

néGjykaténSupreme té Kosovés mund té paragitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i
marrjes sé vendimit nga PZAP-i.



